Diário Oficial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 03 de Junho de 2020 • Edição 1705 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

ADITIVOS

TERMO ADITIVO N.º: 002

TERMO DE COLABORAÇÃO DE ORIGEM: N°008/2018

EDITAL DE CHAMAMENTO: Nº 008/2017

CONTRATADA: CENTRO SOCIAL DOM BOSCO

OBJETO DO CONTRATO: O presente Termo de Colaboração objetiva-se

em ofertar atividades sócios educativas e serviço de convivência e fortaleci-

mento de vínculos em espaço próprio da instituição para atendimento de crian-

ças e adolescentes de forma gratuita na região centro-leste e adjacências de

Primavera do Leste - MT.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo TERMO DE COLABORA-

ÇÃO até 31/12/2021 e ADITAMENTO DE VALOR, com base no Art. 55,

PARAGRAFO ÚNICO, da Lei 13.019 de 31 de julho de 2014 e Art. 65, alínea

b, do Decreto Municipal nº 1871 de 20 de dezembro de 2019, conforme solici-

tação da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR:R$ 380.000,00 (TREZENTOS E OITENTA MIL REAIS).

DATA DA ASSINATURA:02/06/2020.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

004/2020

Processo n° 1332/2020

Ratifico o ato do Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitações,

que dispensou a licitação, com fundamento no Art. 24, incisos X e IV, da

Lei 8.666/93, de 21.06.93, Leis Federais n° 8.245/91 e 13.979 de 06.02.20, e

Parecer Jurídico nº 133/2020 a favor de DIOCESE DE PRIMAVERA DO

LESTE – PARANATINGA, tendo como objeto a Locação de Imóvel

destinado a alojamento de indivíduos de outros municípios que, passando

por Primavera do Leste sejam testados positivos para Covid-19 e necessitem

de quarentena, pelo período de 02 (dois) meses no valor mensal de R$

3.135,00 (Três mil, cento e trinta e cinco reais), face ao disposto no art. 24

da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Primavera do Leste, 03 de junho de 2020.

Márcia Ferreira de Pinho Rotili

Secretária Municipal de Assistência Social

*Documento original Assinado nos autos do processo.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

Concorrência nº001/2020 Processo nº 1004/2020

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão de Permanente Licitação, nomeada pela Portaria nº 038 de

17/01/2020 torna público para os fins e efeitos do disposto no § 3º do art. 109 da

Lei nº 8.666/93, que a licitante J.A. TAVEIRA ENGENHARIA E CONSTRU-

ÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF Nº 34.299.045/0001-20, com sede em

Rondonópolis/MT, interpôs recurso contra decisão proferida pela Comissão

Permanente de Licitação referente à fase de habilitação da licitação supramen-

cionada.

As íntegras dos recursos encontram-se a disposição dos interessados no Setor de

Licitações, sito à Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste – MT onde os

licitantes poderão obter vistas e no endereço www.primaveradoleste.mt.gov.br

ícone Empresas -  Editais e Licitações.

Primavera do Leste - MT, 03 de junho de 2020.

*Cristian dos Santos Perius

Presidente da CPL

*Original Assinado nos autos do processo

PREGÃO / LICITAÇÃO

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/